*Cadami*, 1509. 8., *ere et impens. Mich. Angier et Jo. Mace, opera vero Laur. Hostingue*. Gothico characterē. Prima esse dicitur editio cum commentariis Guillermi Gueroaldi, professoris Cadomensis. Cfr. Ebert n. 12616.

*Paris.*, 1511. 8., *die 29. Mart.* Gothico charact., sine nota typographi, sine pagg. numeris et custodibus; signaturae a—g; pagina plena habet 33 lineas, folia adsunt 56. Habet etiam icones xylographicas plantarum. Fol. 1<sup>a</sup>: *Herbarum varias qui vis cognoscere vires Macer adest: disce quo duce doctus eris*, infra icon xylogr., monachum scribentem exhibens cum cune ad pedes eius sedente; fol. 1<sup>b</sup>: *Cum bonis ambula. Mors peccatorum pessima Sic utere tuo ut alieno non egeas*, infra eandem icon; fol. 2<sup>a</sup>: *Macer floridas de viribus herbarum Hic suo libello dat initium*, infra icon artemisiae et tunc *Caput primum de arthemisia*. Fol. 56<sup>b</sup>: *Macer floridas de herbarum viri-*

*bus hic suum capit periodum. Impressus Parisius (sic) Anno etc.* Neque commentarius, neque notae adsunt, sed tantum indices marginales; textus fere convenit cum editione tertia, quamvis minus accurate impressus; icones omnes rudiores fere sunt, quam in illa editione.

*Cadomi, s. a. 4.* Cum Guil. Gueroaldi interpretatiunculis, et figuris. Cfr. bibl. Rivin. n. 6389. Primo et antiquitus commentario Gueroaldi non additas fuisse figuras, eas igitur huius commentarii editiones, quae figuras continent, non haberi posse pro prima et principe, patet ex ipsis Gueroaldi verbis sub finem introductionis: „*Cur vero herbarum picture hic non fuerint effigiate: Pini rationem afferam in medium libro 25. cap. secundo Pinxere quedam etc.*“

*S. l. e. a. 8.*, cum commentario Gueroaldi. Eiusmodi editiones plures extant, forsan Parisius impressae, cum iisdem omnino figuris instructae sint, qua Parisiensis anni 1511. Habent hae edd. folia 159 cum signat., sed sine custod. et pagg. numeris. Plures edd. vere existere patet ex titulis et inscriptionibus finalibus, etiam chartae bonitas differt, et mendae typographicae, quibus omnes abundant, non eadem sunt in singulis editionibus, quamvis paginae singulae quoad initium et finem sibi verbotenus respondeant. Annus impressionis incertus est; antiquissimum exemplar, quod primum in Jo. Alb. Fabricii bibliotheca erat, dein in Bunavianam, tandem in Dresdensensem publicam bibliothecam migravit, habet annum 1517 ab antiqua manu calamo (ter in ultima pagina) adscriptum. Hoc ipsum Fabricianum exemplar habet fol. 1<sup>a</sup> iconem monachi scriptentis cum cane et supra scripta haec verba: *Herbarum (sic) vires Macer tibi carmine dicet*; in alia editione habetur eadem icon cum versibus: *Herbarum varias qui vis cognoscere vires: Hac macer adest: quo luce doctor eris*; in tertia, quae mihi ad manus est, exhibet fol. 1<sup>a</sup> Christi crucifixi effigiem et superscripta haec verba: *Macer de viribus herbarum*. Inscriptio finalis in his tribus edd. haec est: *Habetis ivenes studiosissimi Maceri floridi de viribus herbarum opusculum ab omni mendacastigatissimum una cum interpretatiunculis luce meridiana longe clarissimis. Finis.*, sed scribendi ratio in singulis nonnulli differt. Ceterum notandum est, in his editionibus textum inter ipsum aliam lectionem exhibere, quam quae in commentario laudatur, ipsum etiam Gueroaldi commentarium iam hic deturpatum esse et interpolatum, forsan ut textui discrepanti adaptaretur. Huius commentarii adhuc laudantur editiones: *Lugd.*, 1515. 8. et *Paris. (apud Petr. Baquetier)* 1522. 8. Cfr. Ebert n. 12617.